D¢ Oberdorfer Fasnachter e.V.
Fasnachtsumzug Marktoberdorf 10.02.2013 (47. Umzug)

Beginn: 13.30 Uhr

Aufstellung: ab 12.30 Uhr

Tigau (Nr. 1,2, 3) KE Ost (Nr. 4 - 11) KE West (Nr. 12 - 28)

Jahn Sitid (Nr. 29 - 35) G-Fischer Ost (Nr. 36 - 42)  G-Fischer West (Nr. 43 - 47)
Jahn Nord (Nr. 48 - 59) R.-Wengenm.-Pl. (Nr. 60)

Zugweg:
Tigaustralle, Meichelbeck-Stralie, Salzstralle, Eberle-Kogl-StraBie, Gschwenderstrafle,
Ruderatshofenerstrafie, Bahnhofstralle, Kemptener Stral3e.

Sprechstellen in der Reihenfolge des Zugwegs:

Rathaus Walter Sirch

Ecke Meichelbeckstr./Tigaustr. (Fliesen Broll) Ellen Maresch
Ecke Meichelbeckstr./C.M. v. Weber Str. Harry Wegmann
(ehem. Trachten Wachter) _

Gasthof',,Zum Hirsch* Fritz Weixler
Rauh-Kreuzung Arno Jauchmann
Gschwenderstr. (gegeniiber Sport Lipp) Edwin Reisach, Daniel Reisach
Zugleitung:

Gottlieb Wolfle, Karl Filser, Robert Tumler, Ulrike Kollmann

Statistik:

84 Gruppen zusammengefasst in 60 Zugnummern mit ca. 1500 Mitwirkenden.

14 M - Mustkkapellen
29 W —grofle Wagen
10 KW- Kleinwagen
29F  —FulBgruppen
2E - Einzelginger

Immer dabei:
47 Jahre — MSC Marktoberdorf, Trachtenverein Marktoberdorf, Stadtkapelle Marktoberdorf

Jubilare:

40 Jahre — TSV Bertoldshofen, D’ Langnéslar ( Lengenwang), Freiwillige Feuerwehr MOD
25 Jahre - Spielmannszug Buchloe

I5 Jahre - Prinzengarde Hopferau, Leuterschacher Agenten

Neue Gruppen: Musikkapelle Eisenberg, Lottervolk Ebenhofen, Dominik Tumler,
Wagahund (Aitrang)

Witterung: -6°C, strahlen blauer Himmel, nach vorherigen Schneefillen
Zuschauver:  ca. 30.000; Ankunft Gaudiwurm Rathaus ca. 14.50 Uhr; Zugende ca. 16.00 Uhr

Anlage: Aufstellungsliste



Aufstellungsliste Fasnachisumzug 2012

Lager, At Gruppe Motro/Thema Tin. incl. 2012
1 K Reinhold Woifle Oberdorfer Gaudiwurm 7
2 M Fanfarenzug "Fuggerstadt Weissenhorn" Hexen und Zauberer 5
(Oir. Bruno Hochberger)
3 F Maskengruppe Goackalorus Gockel 2
(Zaisertshofen)
4 W;F Untrasrieder Lellabatscher Clowns 9
5 F Wertachgarde Kaufbeuren Garde, Minigarde 6
6 w Carpe Noctem (Marktoberdorf) (Nutze 15 Jahre Marchenwelt Carpe Noctem 16
die Nacht)
7 KW,;F D' Langnaslar (Lengenwang) Oko-Olbohrturm 40
8 W FC Thalhofen Thalhofen sucht das Faschingsthema 38
9 F D'Scherzkeksla (Marktoberdorf) Kobolde 7
10 M Musikkapelle Stétten (Dir. Georg Fichtl)  Tokio-Express 46
1 Faschingsverein Heiterwang Hexentreiben 3
12 W,w Streitwagenteam Oberthingau Tanz der Vampire / Erneuerbare Energie 4
13 W;F Jung & Fruchtig (Marktoberdorf) Schiaraffenland 2
14 F TSV Aitrang (Abt. Aerobic) Handtaschen 5
15 W Frohliche Gesellen (Blocktach) Harry Potter und seine Freunde 16
16 M Kaiser-Maximilian Trommler zu Der bunte Haufen 9
Kaufbeuren e.V.
17 W F Leuterschacher Agenten Gliicksbarchis 15
18 F Franz Zierl (Thalhofen) Die Rattenfanger vom Stadtplatz 6
19 w AVT (Marktoberdorf) Wikingerschiff 8
20 Wi F Trachtenverein Stétten a. A. Schotten 29
21 F Allat d'rbei (Stétten) Kopflos und ohne Verstand, das wird Politik 17
genannt
22 M Musikkapelle Ebenhofen (Dir. Richard Frosche 19
Neuhauser)
23 F TSV Stotten - Tanzgruppe Jackson 10 New York, New York 2
24 W Ebersbacher Narren Ebersbacher Gurglschmiar 198
25 KW;F Vorder-Aubergler Berabeira Biene Maja 6
26 W Zawiiha (Hopfen) (Zam gwirfelter Hex Hex Zawiih(ex)a 13
Haufen)
27 W F Altdorfer Pappnasen Schokonikolaus—Recycling 23
28 KW;F Oberdorfer Maschkerer Demo der Vampire 24
29 M Spielmannszug Buchloe (Dir. Richard Rentiere 25
Wild)
30 E Einzelgéanger Einzelganger 1
31 w Prinzengarde Hopferau Prinzengarde 15
32 F Humpelpump (Marktoberdorf) MOD-Krankenhaus-Schliessung 25
33 wW TSV - Bertoldshofen Kénig der Léwen 40
34 KW;F Stammtisch Steinbach Kinder-Schoko-Bons 32
38 W tlofer und Stettar Hitte emeuerbare Energien zurlick in die Steinzeit 14

Divastag, 19, Februar 2013
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Zugnr.  Art

Gruppe

Moiio/Thema

Tin, incl. 2012

38 F
37 M
38 WLF
39 M
40 W
41 F
42

43 M
44 F
45 W
46 WiF
47 W
48 F
49 M
50 W;F
51 W;F
52 W
53 KW;F
54 M
55 w
56 W;F
57

58 M
59 W
60 W;F
61 W
62 KW;F
63 M
64 W F
65 w
66 M
67 w
68 W
69 Kw

Dionstag, 19 Februar 2013

Ruatshofar Weiber

Musikverein Rieder (Dir. Stephan Kiefert)

ACL - Huttenfreunde Lengenwang

Trommelgruppe MOD (Trommelfrésche)

Elite aus Stotten

Scarabeos (Marktoberdorf)

Freiwillige Feuerwehr Marktoberdorf

Musikkapelle Bertoldshofen (Dir.
Meinrad Seelos 1. Vorstand)

Kolpingsfamilie Marktoberdorf
Landjugend Apfeltrang
Trachtenverein Marktoberdorf
FSV Marktoberdorf

Oberdorfer Bilhnenfasnachter

Katastrophenband Rohrdorf (Isny) (Dir.

Bernd King)

Dorfconnection LHR (Lengenwang,
Hummeratsried, Ronried)

Fam. Wild - Osterried (Leuterschach)

Eckard - Fan - Ciub {Aitrang)

Mannerchor und Blumenfrauen Hopferau

Musikkapelle Sulzschneid (Dir. Franz-

Xaver Brenner)
SV Bidingen (Abt. Fuball)
Pfadfinder Marktoberdorf

Pfeifenclub Bidingen

Musikkapelle Geisenried (Dir. Grandl

Andreas)
Wolfle Hopferbach

Dorfgemeinschaft Hattenhofen

Tschus Group from Frisco (Friesenried)

Moosrock - Cafe (Marktoberdorf)

Musikverein Leuterschach (Dir. Epple

Christian)
Freiwillige Feuerwehr Huttenwang
MSC - Marktoberdorf

Stadtkapelle Marktoberdorf (Dir.
Blirgermeister Werner Himmer)

Burschenverein Geisenried
Hopferbacher Mitanand

Rudolf Panje

Moorallianz - Elbsee Moorhexen
Arzte + Krankenschwestern
Pumuck!

Heidi und Alméhis

Weltuntergang 2012

Die streunenden Katzen v. Oberdorfer

Marktplatz
Die Marsianer kommen

Fliegenpilze

Die Wertach-Biber

3,5 t Briicken in Ruderatshofen
arbeitsiose Panzerknacker
Simpsons

Hexen

Guggamusik
Ghosthusters

Hip-Hopper
Karneval in Rio
Flower - Power

Mexikaner

Frauenbundeswehr
Disco im Oberdorfer Krankenhaus
Schitimpfe

Indianer

Neandertaler

Kanal auf Rat(t)en
Agypten

Oberdorfer Kasperitheater

Fliegenpilze

Windkraft und Atom
Griechenland ist pleite

Musik aus dem Marchenwald

K&nig der Wellen (Pinguine)
Musketiere

Oberdorfer Zug-Ente

3
36
14

7
11

12

40
46

43
12
47
46

31

12

41

39
19
22
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14
47
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